

Energieversorgung Leverkusen GmbH
GBA Jäger/20042

15.04.2026

Detaillierter Kostenanschlag

Bezeichnung:

=====

Erneuerung Straßenbeleuchtung
Unterteilung in Hauptstraße und Stichstraßen
Anfrage durch Frau Haissig

Ort:

=====

Am Kettnersbusch
Mast 1 bis 13/2 ✓
Leverkusen

Menge ME	Posnr	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Kostenkalkulation				
Am Kettnersbusch Mast 1 bis 13/2				
Material Am Kettnersbusch				
13,000 ST		Leuchte Conpower Selene S 12-38W	214,92	2.793,96 EUR ✓
13,000 ST	SBM1250	Aufsatzmast, 6 m Lph, konisch	392,99	5.108,87 EUR ✓
13,000 ST	SBM1310	Lichtmastsich., 3x5x16 mm ² , 2 Si., Seil	85,76	1.114,88 EUR ✓
13,000 ST	SBM1320	Erdungsseil	13,22	171,86 EUR ✓
12,000 M	SBM1520	Schutzrohr DN 110	5,46	65,52 EUR ✓
500,000 M	SBM1510	Schutzrohr DN 50	2,62	1.310,00 EUR ✓
530,000 M	SBM1460	Kabel NYY-J 5 x 10 mm ²	8,03	4.255,90 EUR ✓
1,000 ST	SBM1620	Schrumpfverbindungsmuffe bis 5 x 16 mm ²	11,53	11,53 EUR ✓
1,000 ST	SBM1740	Stromverteilerkasten (Optional)	238,40	238,40 EUR ✓
Summe: Material				15.070,92 EUR ✓
Montage Am Kettnersbusch				
13,000 ST	SB7220	Mastfundament Hülsebauweise bis 7m Lph	1.193,03	15.509,39 EUR ✓
1,000 ST	SB5130	LP demontieren bis 6m Lph aus Pla./Pfl.	715,26	715,26 EUR ✓
4,000 ST	SB5330	LP demont. bis 6m Lph aus unbef. Boden	370,25	1.481,00 EUR ✓
7,000 ST	SB5230	LP demont. bis 6m Lph aus Bitu./Asph.	1.228,62	8.600,34 EUR ✓
13,000 ST	SB2330	LP stellen bis 6m Lph ohne Oberfläche	1.275,32	16.579,16 EUR ✓
530,000 M	SB71100	Kabel einziehen in Schutzrohr	10,02	5.310,60 EUR ✓
500,000 M	SB71110	Schutzrohr bis DN 50 verl. (Ger./Bögen)	6,70	3.350,00 EUR ✓
1,000 ST	SB7480	Stromverteilerkasten neubau (Optional)	473,10	473,10 EUR ✓
13,000 ST	SB8130	Mast bis 6 m Lph streichen	117,51	1.527,63 EUR ✓
13,000 ST	SB82100	Mastnummer anbringen	20,83	270,79 EUR ✓
500,000 M	SB9320	Bestandsunterlagen	23,37	11.685,00 EUR ✓
Summe: Montage				65.502,27 EUR ✓
Summe: Material				15.070,92 EUR ✓
S U M M E (Positionen)				80.573,19 EUR ✓
Mehrwertsteuer 19 % ✓				15.308,91 EUR ✓
G E S A M T S U M M E				95.882,10 EUR ✓
Material Stichstraße 3				
2,000 ST		Leuchte Conpower Selene S 12-38W	214,92	429,84 EUR ✓
1,000 ST	SBM1240	Aufsatzmast, 6 m Lph, konisch, 4 mm	481,87	481,87 EUR ✓
1,000 ST	SBM1250	Aufsatzmast, 6 m Lph, konisch	392,99	392,99 EUR ✓
1,000 ST	SBM12120	Ausleger, einfach	268,23	268,23 EUR ✓
2,000 ST	SBM1310	Lichtmastsich., 3x5x16 mm ² , 2 Si., Seil	85,76	171,52 EUR ✓
2,000 ST	SBM1320	Erdungsseil	13,22	26,44 EUR ✓
90,000 M	SBM1510	Schutzrohr DN 50	2,62	235,80 EUR ✓
100,000 M	SBM1460	Kabel NYY-J 5 x 10 mm ²	8,03	803,00 EUR ✓
Summe: Material				2.809,69 EUR ✓
Montage Stichstraße 3				
2,000 ST	SB7220	Mastfundament Hülsebauweise bis 7m Lph	1.193,03	2.386,06 EUR ✓
1,000 ST	SB5330	LP demont. bis 6m Lph aus unbef. Boden	370,25	370,25 EUR ✓
1,000 ST	SB5230	LP demont. bis 6m Lph aus Bitu./Asph.	1.228,62	1.228,62 EUR ✓
2,000 ST	SB2330	LP stellen bis 6m Lph ohne Oberfläche	1.275,32	2.550,64 EUR ✓
1,000 ST	SB2420	Zuschlag je Ausleger	195,41	195,41 EUR ✓
100,000 M	SB71100	Kabel einziehen in Schutzrohr	10,02	1.002,00 EUR ✓
90,000 M	SB71110	Schutzrohr bis DN 50 verl. (Ger./Bögen)	6,70	603,00 EUR ✓

2,000	ST	SB8130	Mast bis 6 m Lph streichen	117,51	235,02	EUR	✓
1,000	ST	SB8180	Ausleger bis 6 m Lph streichen	25,72	25,72	EUR	✓
2,000	ST	SB82100	Mastnummer anbringen	20,83	41,66	EUR	✓
90,000	M	SB9320	Bestandsunterlagen	23,37	2.103,30	EUR	✓

Summe: Montage

Summe: Material

S U M M E (Positionen)

Mehrwertsteuer 19 % ✓

G E S A M T S U M M E

2,000	ST		Material Stichstraße 10	214,92	429,84	EUR	✓
1,000	ST	SBM1240	Leuchte Conpower Selene S 12-38W	481,87	481,87	EUR	✓
1,000	ST	SBM1250	Aufsatzmast, 6 m Lph, konisch, 4 mm	392,99	392,99	EUR	✓
1,000	ST	SBM12120	Aufsatzmast, 6 m Lph, konisch	268,23	268,23	EUR	✓
2,000	ST	SBM1310	Ausleger, einfach	85,76	171,52	EUR	✓
2,000	ST	SBM1320	Lichtmastsich., 3x5x16 mm², 2 Si., Seil	13,22	26,44	EUR	✓
80,000	M	SBM1510	Erdungsseil	2,62	209,60	EUR	✓
90,000	M	SBM1460	Schutzrohr DN 50	8,03	722,70	EUR	✓

Summe: Material

2,000	ST	SB7220	Montage Stichstraße 10	1.193,03	2.386,06	EUR	✓
1,000	ST	SB5330	Mastfundament Hülsenbauweise bis 7m Lph	370,25	370,25	EUR	✓
2,000	ST	SB2330	LP demont. bis 6m Lph aus unbef. Boden	1.275,32	2.550,64	EUR	✓
1,000	ST	SB2420	LP stellen bis 6m Lph ohne Oberfläche	195,41	195,41	EUR	✓
90,000	M	SB71100	Zuschlag je Ausleger	10,02	901,80	EUR	✓
80,000	M	SB71110	Kabel einziehen in Schutzrohr	6,70	536,00	EUR	✓
2,000	ST	SB8130	Schutzrohr bis DN 50 verl. (Ger./Bögen)	117,51	235,02	EUR	✓
1,000	ST	SB8180	Mast bis 6 m Lph streichen	25,72	25,72	EUR	✓
2,000	ST	SB82100	Ausleger bis 6 m Lph streichen	20,83	41,66	EUR	✓
80,000	M	SB9320	Mastnummer anbringen	23,37	1.869,60	EUR	✓

Summe: Montage

Summe: Material

S U M M E (Positionen)

Mehrwertsteuer 19 % ✓

G E S A M T S U M M E

2,000	ST		Material Stichstraße 13	214,92	429,84	EUR	✓
2,000	ST	SBM1250	Leuchte Conpower Selene S 12-38W	392,99	785,98	EUR	✓
2,000	ST	SBM1310	Aufsatzmast, 6 m Lph, konisch	85,76	171,52	EUR	✓
2,000	ST	SBM1320	Lichtmastsich., 3x5x16 mm², 2 Si., Seil	13,22	26,44	EUR	✓
50,000	M	SBM1510	Erdungsseil	2,62	131,00	EUR	✓
60,000	M	SBM1460	Schutzrohr DN 50	8,03	481,80	EUR	✓

Summe: Material

2,000	ST	SB7220	Montage Stichstraße 13	1.193,03	2.386,06	EUR	✓
1,000	ST	SB5130	Mastfundament Hülsenbauweise bis 7m Lph	715,26	715,26	EUR	✓
2,000	ST	SB2330	LP demontieren bis 6m Lph aus Pla./Pfl.	1.275,32	2.550,64	EUR	✓
60,000	M	SB71100	LP stellen bis 6m Lph ohne Oberfläche	10,02	601,20	EUR	✓
50,000	M	SB71110	Kabel einziehen in Schutzrohr	6,70	335,00	EUR	✓
2,000	ST	SB8130	Schutzrohr bis DN 50 verl. (Ger./Bögen)	117,51	235,02	EUR	✓
2,000	ST	SB82100	Mast bis 6 m Lph streichen	20,83	41,66	EUR	✓
50,000	M	SB9320	Mastnummer anbringen	23,37	1.168,50	EUR	✓

Summe: Montage

Summe: Material

S U M M E (Positionen)

10.059,92 EUR ✓

Mehrwertsteuer 19 % ✓

1.911,38 EUR ✓
=====

G E S A M T S U M M E

11.971,30 EUR ✓

MAßNAHME GESAMT

=====

138.039,80 EUR ✓

Geprüft

STV-66-HAISSIG, 15.04.2026, 14:28:59